Является нормативным
правовым актом

П роект вносйтся—----------------------
А дм инистрацией города

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О БРА ЗО В А Н И Е ЕО РОД СКО Й  О КРУГ СУРГУТ

Х А Н Т Ы -М А Н С И Й С К О Г О  А В ТО Н О М Н О ГО  О К РУ ГА  -  Ю ГРЫ

Д У М А  Г О Р О Д А

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изм енения в реш ение
Думы  города от 22 Л 2.2021
№  5 2 -VII Д Г «О  П олож ении об
оплате труда лиц, не замещ аю щ их
долж ности  муниципальной службы
и исполняю щ их обязанности по
техническом у обесп ечени ю
деятельности органов местного
самоуправления городского округа
С ургут Х анты -М ансийского
автономного округа -  Ю гры»

В соответствии со статьёй 134 Т рудового кодекса Российской
Ф едерации, подпунктом  3 0 1 2 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального
образования городской округ Сургут Х анты -М ансийского автономного округа
-  Ю гры, Д ум а города РЕШ ИЛА:

1. П овысить с 1 октября 2022  года в 1,04 раза размеры должностны х
окладов лиц, не зам ещ аю щ их долж ности  муниципальной службы и
исполняю щ их обязанности по техническом у обесп ечени ю  деятельности
органов м естного самоуправления городского округа Сургут.

2. В нести  в реш ение Думы  города от 22 .12 .2021  №  52-VII ДЕ
«О П олож ении об оплате труда лиц, не зам ещ аю щ их долж ности
муниципальной службы  и исполняю щ их обязанности по техническому
обесп ечени ю  деятельности органов м естного самоуправления городского
округа С ургут Х анты -М ансийского автономного округа -  Ю гры» (в редакции
от 03 .0 6 .2 0 2 2  № 1 4 0 -У П Д Е ) изм енение, излож ив статью 3 реш ения
в следую щ ей редакции:

2

«Д олж ностны е оклады работникам устанавливаются работодателем  в
следую щ и х размерах:

№
п/п

Наименование должности Должностной
оклад (руб.)

1. Архивариус 3 628
2. Архитектор 3 628
3. Архитектор I категории 6 041
4. Бухгалтер 3 628
5. Бухгалтер I категории 5 389
6. Ведущий бухгалтер 6 350
7. Ведущий документовед 6 041
8. Ведущий инженер 6 350
9. Ведущий инженер-программист 6 957
10. Ведущий инженер-электроник 6 957
11. Ведущий экономист 6 350
12. Ведущий юрисконсульт 6 350
13. Главный бухгалтер 9 166
14. Главный дежурный оперативный 4 909
15. Г лавный специалист по охране труда 7 609
16. Г лавный экономист 7 609
17. Дежурный оперативный 4 029
18. Делопроизводитель 3 628
19. Документовед 3 628
20. Документовед I категории 5 389
21. Заместитель главного бухгалтера 7 551
22. Заместитель начальника отдела 6 957
23. Инженер 3 901
24. Инженер I категории 5 389
25. Инженер-программист 4 691
26. Инженер-программист I категории 6 041
27. Инженер-электроник 4 691
28. Инженер-электроник I категории 6 041
29. Инспектор 5 389
30. Инспектор-делопроизводитель 4 691
31. Корректор 4 691
32. Машинистка I категории 5 389
33. Начальник отдела (службы) 7 483

34. Начальник (отдела) штаба гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций 7 483

35. Помощник заместителя Г лавы города 10 572
36. Помощник первого заместителя Г лавы города 11 144
37. Психолог 5 160
38. Референт 7 483
39. Секретарь заместителя Г лавы города 6 675
40. Секретарь первого заместителя Главы города 7 036
41. Секретарь руководителя 5 389
42. Специалист по кадрам 5 389
43. Специалист по охране труда 6 350

3

44. Старший инспектор 6 350
45. Техник 4 234
46. Экономист 3 628
47. Эксперт 6 350
48. Юрисконсульт 3 628

3. Н астоящ ее реш ение вступает в силу после официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотнош ения,
возникш ие с 0 1 .1 0 .2022 .

4. У становить, что действие настоящ его реш ения, распространяется на
работников, состоящ их в трудовы х отнош ениях с работодателем на дату
вступления в силу настоящ его постановления.

С
П редседатель Думы  города

___________________ М .Н. Слепов
« » 2022  г.

Г лава города Сургута

_______________ А.С. Филатов
« » 2 0 2 2  г.